



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05072023-247065
CG-DL-E-05072023-247065

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 170]
No. 170]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 5, 2023/आषाढ 14, 1945
NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 5, 2023/ASHADHA 14, 1945

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धिपत्र अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 जुलाई, 2023

मामला सं. एसजी (क्यूआर)- 04/2023

विषय : भारत में लो ऐश मेटलर्जिकल कोक के आयात के संबंध में सुरक्षा (मात्रात्मक प्रतिबंध) जांच की शुरुआत।

फा. सं. 22/4/2023 डीजीटीआर.—समय-समय पर संशोधित विदेश व्यापार (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1992 की धारा 9ए और समय-समय पर संशोधित सुरक्षा उपाय (मात्रात्मक प्रतिबंध) नियम, 2012 को ध्यान में रखते हुए, संयुक्त सचिव और निर्दिष्ट प्राधिकारी ने भारत में लो ऐश मेटलर्जिकल कोक के आयात से संबंधित सुरक्षा (मात्रात्मक प्रतिबंध) जांच के संबंध में जांच शुरुआत अधिसूचना संख्या 22/4/2023 दिनांक 30.06.2023 जारी की गई।

शुरुआत अधिसूचना के पैरा 12 को इस प्रकार पढ़ा जाए:

“आवेदकों ने वर्तमान जांच में जांच की अवधि अप्रैल 2022 से दिसंबर 2022 तक प्रस्तावित की है। याचिकाकर्ताओं ने प्रस्तुत किया है कि भारत में विचाराधीन उत्पाद के आयात में अचानक, तेज, महत्वपूर्ण और हाल ही में वृद्धि हुई है। हालाँकि, प्राधिकरण ने वर्तमान जांच के उद्देश्य से अप्रैल 2022 से मार्च 2023 को सबसे हालिया अवधि माना है। वर्तमान जांच के उद्देश्य से जांच की अवधि अप्रैल 2019 से मार्च 2023 है।

उपरोक्त के अधीन, विषय सुरक्षा (मात्रात्मक प्रतिबंध) जांच के संबंध में संयुक्त सचिव और नामित प्राधिकारी द्वारा जांच शुरूआत अधिसूचना संख्या 22/4/2023 दिनांक 30.06.2023 के अन्य सभी पहलू अपरिवर्तित रहेंगे।

अनन्त स्वरूप, संयुक्त सचिव एवं निर्दिष्ट प्राधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 5th July, 2023

Case No. - SG (QR) – 04/2023

Subject : Corrigendum to initiation of Safeguard (Quantitative Restrictions) investigation concerning imports of Low Ash Metallurgical Coke into India.

F. No. 22/4/2023-DGTR.—Having regard to the Section 9A of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992 as amended from time to time and the Safeguard Measures (Quantitative Restrictions) Rules, 2012 thereof, as amended from time to time, the Joint Secretary and Designated Authority has issued the initiation notification No. 22/4/2023 dated 30.06.2023 in respect of the Safeguard (Quantitative Restrictions) investigation concerning imports of Low Ash Metallurgical Coke into India.

Para 12 of the initiation notification to be read as under:

“The applicants have proposed period of investigation in the present investigation from April 2022- December 2022. The petitioners have submitted that there has been a sudden, sharp, significant and recent surge in imports of the product under consideration in India. However, the Authority has considered April 2022-March 2023 as the most recent period for the purpose of the present investigation. The period of investigation for the purpose of present investigation is from April 2019- March 2023”.

Subject to the above, all other aspects of the initiation notification No. 22/4/2023 dated 30.06.2023 issued by the Joint Secretary and Designated Authority in respect of the subject Safeguard (Quantitative Restrictions) investigation remain unchanged.

ANANT SWARUP, Jt. Secy. and Designated Authority